اصل کتاب فارسی میں ہے، جو ابھی تک طبع نہیں ہوئی۔ اس کے قلمی نسخے لینڈسین، بانگی پور، ایشیاٹک سوسائٹی کلکتہ، کتب خانہ آصفیہ حیدرآباد دکن اور بڑش میوزیم کے کتب خانوں میں موجود ہیں۔ شخصی طور پر بھی اس کا ایک نسخہ منشی یار اللہ خان ساکن اجین (بھارت) اور ایک نسخہ کراچی کے سید سخاوت علی خسرو کے پاس موجود ہے۔

اس کتاب کا ترجمہ ۱۳۲۶ھ (۱۹۰۸ء) میں ہندوستان کے ایک عالم جناب فضل احمد نے کیا تھا جو اسی سال مطبع مفید عام آگرہ سے طبع ہوا۔ یہ ترجمہ اذکار ابرار کے نام سے موسوم ہے۔ یہ ترجمہ بھی اب نایاب تھا۔ حال ہی میں اس طبعیہ نسخے کا عکس اسلامک بک فاؤنڈیشن لاہور کی طرف سے شائع کیا گیا ہے، جو اس وقت پیش نگاہ ہے۔